



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.		56

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)				
DIRECCIÓN:				

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-----------------------	----------	------------------	-------------	-----------------	-------------

LOTE "A" PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL					
54107	190	Bote	ACEITE PARA BEBÉ Presentación: Bote de 200 ml Especificaciones: Envase de plástico resistente, hipoalergénico, con componentes que ayude al cuidado de la piel, con fragancia agradable. Libre de sustancias nocivas, enriquecido con componentes que ayuden al cuidado de la piel. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Milder Baby. Origen El Salvador	\$2.45	\$ 465.50
54107	600	Unidad	JABON DE BAÑO PARA BEBÉ Presentación: Unidad de 90 gramos Especificaciones: Consistencia dura, fragancia agradable, humectante, hipoalergénico, empaque individual en caja de cartón o envoltorio de papel plastificado. Libre de sustancias nocivas, enriquecido con componentes que ayuden al cuidado de la piel. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Milder Menen.	\$1.12	\$ 672.00
54107	700	Bote	SHAMPOO PARA BEBE Presentación: Bote de 400 ml Especificaciones: Envase de plástico resistente, hipoalergénico, que no cause ardor e irritación en los ojos, pH Neutro, libre de sustancias nocivas, con color y fragancia agradable. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Milder Baby. Origen El Salvador.	\$4.61	\$ 3,227.00
54199	150	Bote	TALCO PARA BEBE Presentación: Bote de 200 gramos Especificaciones: Envase de plástico resistente, hipoalergénico, que reduzca la humedad en la piel y prevenga la irritación, con olor y fragancia agradable. Que contenga ingredientes naturales como el almidón de maíz o el óxido de zinc Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Milder Baby. Origen El Salvador.	\$2.82	\$ 423.00

00000954



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-220622-110-1
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.			56

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					

DIRECCIÓN:					
------------	--	--	--	--	--

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NINEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	1300	Paquete	TOALLAS HUMEDAS Presentación: Paquete de 80 unidades Especificaciones: Envase seguro y práctico, resistentes, hechas con ingredientes naturales y suaves, libre de alcohol, pH neutro o equilibrado, libre de sustancias nocivas, dermatológicamente probado, hipoalergénico y con fragancia. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Huggies.	\$1.42	\$ 1,846.00
54107	115	Tarro	VASELINA DE 8 ONZAS Presentación: Tarro de 8 Onzas Especificaciones: Suave con la piel, hipoalergénico, dermatológicamente probado y no comedogénico (no obstruye los poros), enriquecido con ingredientes que lubrique y suavice la piel, libre de sustancias nocivas, que evite dermatitis del pañal. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Milder Baby. Origen El Salvador.	\$3.72	\$ 427.80
54199	5,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE PARA RECIEN NACIDO Presentación: Unidad Especificaciones: Diseño contorneado y flexible, con barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 100 a 150 ml. Por la naturaleza del producto no requiero registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Huggies. Origen Costa Rica.	\$0.23	\$ 1,150.00
54199	4,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE PEQUEÑO Presentación: Unidad Especificaciones: Para bebe, diseño contorneado y flexible, con barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 150 a 200 ml. Por la naturaleza del producto no requiero registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Huggies. Origen Costa Rica.	\$0.16	\$ 640.00



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.	56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			DUI
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)			
DIRECCIÓN:			

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	6,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE MEDIANO Presentación: Unidad Especificaciones: Para bebe, diseño contorneado y flexible, con barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 200 a 250 ml. Por la naturaleza del producto no requiero registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Huggies. Origen Costa Rica.	\$0.16	\$ 960.00
54199	18,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE GRANDE Presentación: Unidad Especificaciones: Para bebe, diseño contorneado y flexible, con barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 250 a 300 ml. Por la naturaleza del producto no requiero registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Huggies. Origen Costa Rica.	\$0.15	\$ 2,700.00
54199	13,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE EXTRA GRANDE Presentación: Unidad Especificaciones: Para bebe, diseño contorneado y flexible, con barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 300 a 350 ml. Por la naturaleza del producto no requiero registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. . Marca Huggies. Origen Costa Rica.	\$0.15	\$ 1,950.00
54199	22,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE P/ ADULTO TALLA M Especificaciones: Diseño anatómico, unisex, con doble barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 700 a 800 ml. Cintura: aproximadamente de 80 cm a 120 cm (32 a 47 pulgadas). Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Tena. Origen México.	\$0.67	\$ 14,740.00

00000953



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1	
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.			56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					
DIRECCIÓN:					

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	11,000	Unidad	PAÑAL DESECHABLE P/ ADULTO TALLA L Presentación: Unidad Especificaciones: Diseño anatómico, unisex, con doble barrera antiderrames, forro interior suave, material hipoalergénico, cinta adherible, sin fragancia ni laciones añadidas, capacidad de absorción mínima de 700 a 800 ml. Cintura: aproximadamente de 115 cm a 150 cm (45 a 59 pulgadas). Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Tena. Origen México	\$0.67	\$ 7,370.00
54199	500	Unidad	CEPILLO DENTAL PARA NIÑO Presentación: Unidad Especificaciones: Mango antideslizante y apoyo en pulgar, cerdas extra suaves, cabezas compactas y ovaladas para mayor comodidad, diseño anatómico, 14 cm de largo aproximadamente, para niños mayores de 5 años. Empacado individual e higiénicamente. Marca Colgate.	\$1.08	\$ 540.00
54107	6,100	Unidad	JABON DE BAÑO PARA ADULTO Presentación: Unidad de 110 gramos Especificaciones: Consistencia dura, fragancia agradable, humectante, antibacterial, empaque individual en caja de cartón o envoltorio de papel plastificado. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Dart.	\$0.47	\$ 2,867.00
54107	4,600	Unidad	PASTA DENTAL PARA ADULTO Presentación: Unidad de 150 ml Especificaciones: Tubo, consistencia gel, dentífrico con fluoruro, sabor agradable, acción dos o tres en uno (de dos o tres colores el dentífrico, no blanco), olor característico, con empaque de cartón. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Colgate. Origen México	\$2.28	\$ 10,488.00
54107	600	Unidad	PASTA DENTAL PARA NIÑO Presentación: Unidad de 50 gramos Especificaciones: Tubo, consistencia gel, dentífrico con fluoruro, sabor agradable, acción de mantener los dientes libres de caries y sarro, olor característico, con empaque de cartón. Apto para niños de 6 años en adelante. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Colgate. Origen México	\$1.71	\$ 1,026.00



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-220622-110-1	
FECHA: 5/11/2024		ORDEN DE COMPRA No.			56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUJ	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					
DIRECCIÓN:					
LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"					
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	115	Bote	TALCO PARA PIES Presentación: Bote de 200 gramos Especificaciones: Envase de plástico resistente, que reduzca la humedad en la piel, con ingredientes que proteja de bacterias y hongos, de aroma agradable, que contenga mentol que brinde frescura prolongada. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca LD. Origen El Salvador.	\$5.72	\$ 657.80
LOTE "B" PRODUCTOS DE LIMPIEZA					
54199	190	Unidad	CEPILLO PARA LAVAR INODOROS Presentación: Unidad Especificaciones: Con mango plástico ergonómico, cerdas plásticas resistentes, de forma redonda. Largo de 35 centímetros aproximadamente sin base. Marca Flamingo. Origen El Salvador.	\$0.88	\$ 167.20
54199	150	Unidad	CEPILLO PARA PISO Presentación: Unidad Especificaciones: Mango de madera resistente de 1.20 mts, con rosca, cerdas de fibras plásticas rígidas de 5.5 cm de largo, base plástica de 20 por 6 centímetros aproximadamente. Inclinado para mejor agarre. Marca Topol Eben Ezer.	\$1.29	\$ 193.50
54107	80	Tarro	CERA PULIDORA PARA VEHICULO Presentación: Tarro de 220 gramos/ 8 onzas Especificaciones: Envase plástico resistente, tipo pasta para pulir vehículo que limpie, abrillantador y proteja en una sola y sencilla aplicación. Marca Abro.	\$3.25	\$ 260.00
54107	115	Galón	DESINCRUNSTANTE PARA BAÑO Presentación: Galón equivalente 3,750 ml Especificaciones: Antiséptico, eficaz para la eliminación de sarro y manchas, no tóxico y seguro de usar, de acción rápida, incoloro, apariencia líquida y olor característico. Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Arcoiris. Origen El Salvador.	\$2.97	\$ 341.55

00000952



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-220622-110-1	
FECHA: 5/11/2024		ORDEN DE COMPRA No.			56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					
DIRECCIÓN:					
LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"					
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	10	Galón	DESINFECTANTE LIMPIADOR CUATERNARIO CONCENTRADO Presentación: Galón Especificaciones: Desinfectante, eliminando gérmenes, bacterias y virus, completamente soluble en agua. De manera concentrada, dilución recomendada 35.5 a 40 ml por galón de agua filtrada, se puede utilizar de manera diluida en proceso de bombeo y aspersión, no ataca metales, plásticos, vidrios, hules, cerámicas y maderas. De primera generación. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Quat-e.	\$11.25	\$ 112.50
54107	1,900	Galón	DESINFECTANTE PARA PISO Presentación: Galón equivalente 3,750 ml Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, olor agradable, germicida, fungicida, bactericida, libre de sedimentos y dilución al 4 por 1, pH neutro (7 - 8 %), aromas (Lavanda, Cítricos [limón, cidronela], Manzana Verde, floral, canela, fresa. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Bestchoise. Origen El Salvador	\$1.14	\$ 2,166.00
54107	1,000	Unidad	DESODORANTE SOLIDO PARA INODORO Presentación: Unidad de 60 gramos Especificaciones: Pastilla desinfectante para inodoro, solido, de diferentes aromas (cítricos y floral), con sujetador de alambre. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Wiese. Origen México	\$0.32	\$ 320.00
54107	460	Bolsa	DETERGENTE DE 1 KILOGRAMO Presentación: Bolsa Especificaciones: Empaque individual en plástico resistente, sellado hermético, fragancia agradable y duradera, eficaz para lavado de ropa, libre de abrasivos que no dañen la ropa y/o manos, que elimine virus y bacterias. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca UltraKlin. Origen Guatemala	\$0.95	\$ 437.00

SECCION



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.	56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			DUI
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)			
DIRECCIÓN :			

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	570	Bolsa	DETERGENTE DE 15 KILOGRAMOS Presentación: Bolsa Especificaciones: Empaque individual en plástico resistente, sellado hermético, fragancia agradable y duradera, eficaz para lavado de ropa, libre de abrasivos que no dañen la ropa y/o manos, que elimine virus y bacterias. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Maxxiespuma. Origen El Salvador.	\$12.95	\$ 7,381.50
54107	380	Bote	DETERGENTE EN POLVO Presentación: Bote de 600 gramos Especificaciones: Envase plástico resistente, bactericida, fungicida y multiusos, a base de carbonatos, dodecil, benzen sulfonato de sodio, fosfato, ácido tricloroanúrico, perfume y cloro. Que limpie, desengrase y desinfecte. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Max. Origen El Salvador.	\$0.83	\$ 315.40
54199	150	Unidad	ESCOBA DE MIJO Presentación: Unidad Especificaciones: Mango de madera, con fibras vegetales de mijo o natural, en forma de campana plana. Diseño cosido con tres hilos y sujeta al palo con alambre. Ideal para barrer terrazas, jardines, patios y todo tipo de pavimentos al exterior. Sin marca.	\$6.50	\$ 975.00
54199	690	Unidad	ESCOBA DE NYLON Presentación: Unidad Especificaciones: Mango de madera resistente de 120 cm, con rosca, cerda resistente, abundante y larga, base de 24 centímetros aproximadamente, cerda de 10 cm de largo mínimo. Sin marca.	\$1.20	\$ 828.00
54107	190	Galón	FRAGANCIA PARA VEHICULOS Presentación: Galón equivalente 3,750 ml Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, varios aromas. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Sin marca.	\$5.90	\$ 1,121.00
54104	270	Yarda	FRANELA CORTADA Presentación: Yarda Especificaciones: De colores (50% blanco y 50% celeste), cortado y embolsado en paquete de 1 yarda medidas 36"x108" (91.44 cm X 274cm). Sin marca	\$3.74	\$ 1,009.80

00000951



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT	
DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR					0614-220622-110-1	
FECHA: 5/11/2024		ORDEN DE COMPRA No.				56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)						
DIRECCIÓN:						
LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"						
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
54106	190	Galon	GUANTES PARA LAVANDERIA MANGA LARGA Presentación: Par Especificaciones: Guante de hule con diseño texturizado en las palmas, manga larga 35cm (14") aproximadamente, interior afelpado. Marca Best Chem.	\$1.65	\$ 313.50	
54107	230	Bote	INSECTICIDA EN AEROSOL Presentación: Bote de 400 ml Especificaciones: Ultra fuerte, efectivo al contacto contra insectos rastreros y voladores. Marca Baygon Oka.	\$2.00	\$ 460.00	
54107	575	Galón	JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR Presentación: Galón equivalente 3,750 ml Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, varios aromas, liquido viscoso, humectante, no antibacterial. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Chaz. Origen El Salvador	\$1.95	\$ 1,121.25	
54107	3,800	Unidad	JABON PARA ROPA Presentación: Unidad de 400 gramos Especificaciones: Bola, consistencia dura, sin partículas sólidas que no dañe las manos, espumoso, fragancia duradera, que cumpla con la función de eliminación de bacterias, grasa y suciedad. Paquete de tres unidades mínimo. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Reina. Origen Guatemala	\$0.67	\$ 2,546.00	
54107	3,100	Tarro	JABON P/TRASTOS Presentación: Tarro 800 gramos Especificaciones: Envase de plástico resistente, consistencia dura, espumoso, sin partículas sólidas, que elimine la grasa y suciedad. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Klimpiax. Origen Guatemala	\$1.02	\$ 3,162.00	
54107	80	Galón	LIMPIA VIDRIOS Presentación: Galón equivalente 3,750 ml Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, olor agradable, libre de sedimentos, que proporcione limpieza y brillo. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Wix o Bestchoice, Origen El Salvador.	\$2.10	\$ 168.00	

1200000



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1	
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.			56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					
DIRECCIÓN:					

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	350	Bote	LIMPIADOR MULTIUSOS EN ESPUMA Presentación: Bote 650 ml Especificaciones: Incluye un cepillo en la tapa espuma, con fragancia a cítrico, acción espumosa que penetra, limpia y elimina manchas, sin dañar las superficies. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Abro All Clean	\$1.84	\$ 644.00
54107	1,600	Unidad	MASCON DE FIBRA INDUSTRIAL Presentación: Unidad Especificaciones: Color verde, resistente, abrasivo para arrancar suciedad, de 15x10 cm.	\$0.07	\$ 112.00
54107	380	Unidad	MASCON DE FIBRA PARA OLLAS Y PLANCHAS Presentación: Unidad Especificaciones: De fibra color Negro, resistente, abrasivo para arrancar restos más incrustados de suciedad y grasa. Sus dimensiones aproximadas deben ser de 14x9x1.5 cm. Marca Brigh.	\$0.86	\$ 326.80
54199	115	Unidad	MOPA COMPLETA DE 15 PULGADAS Presentación: Unidad Especificaciones: Con mango resistent metálico de 1.2 metros. Las dimensiones aproximadas de la base fregona trapiador. Sin marca.	\$17.92	\$ 2,060.80
54104	80	Unidad	REPUESTO DE MOPA DE 15 PULGADAS Presentación: Unidad Especificaciones: Fregonas/trapeador de microfibra de gran poder de absorción. Sin Marca	\$2.88	\$ 230.40
54107	130	Unidad	PALA PLASTICA P/ BASURA CON MANGO Presentación: Unidad Especificaciones: De plástico resistente con mango ergonómico de 0.9 metro de largo mínimo. Sin marca	\$1.05	\$ 136.50
54104	218	Paquete	PAÑO MULTIUSOS Presentación: Paquete de 30 unidades Especificaciones: Para limpieza. máxima absorción y resistencia, reutilizables. Sus dimensiones aproximadas deben ser de 33 x 34.5cm. Marca Wypall	\$8.50	\$ 1,853.00
54105	4,000	Rollo	PAPEL HIGIENICO P/ DISPENSADOR Presentación: Rollo Especificaciones: De 250 metros por rollo mínimo, color blanco, suave, resistente, doble hoja, fibra reciclada. En caja x 6 rollos. Sin marca	\$1.45	\$ 5,800.00

00000950



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.		56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)				
DIRECCIÓN :				

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54105	2,500	Rollo	PAPEL TOALLA MEGA ROLLO Presentación: Rollo Especificaciones: De 240 metros por rollo mínimo, excelente absorción y resistencia, fibra reciclada. En caja x 6 Mega rollos. Sin marca	\$3.02	\$ 7,550.00
54107	80	Galón	SILICON PARA TABLERO DE VEHICULO Presentación: Galón equivalente 3,750 ml Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, ideal para cualquier color y tipo de pintura con ultra cera que elimina grasa y suciedad eficiente con protección contra agua, sol, rayones y otras impurezas, de fácil aplicación y de gran rendimiento. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa. Esta última no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca Proline	\$4.86	\$ 388.80
54104	1,500	Unidad	TRAPO PARA TRAPEADOR Presentación: Unidad Especificaciones: Doble tela tipo toalla, variedad de colores, resistente, absorbente. Con medidas aproximadas de 30" X 18". Sin marca	\$2.10	\$ 3,150.00

LOTE "C" PRODUCTOS DESECHABLES

54107	250	Unidad	BANDEJA DESECHABLE DE 8X8 C/ TAPADERA Y COMPARTIMIENTOS Presentación: Fardo de 200 Unidades Especificaciones: Térmica descartable, biodegradable, con tapadera de 3 compartimientos, de 8" X 8". Marca Termofom	\$16.13	\$ 4,032.50
54199	600	Caja	CONO ACERADO Presentación: Caja de 200 unidades de 4 onzas Especificaciones: Vaso cónico de papel descartable, biodegradable, borde enrollado, revestido con cera vegetal, color blanco. Marca Gigante.	\$1.38	\$ 828.00
54107	575	Paquete	CUCHARA DESECHABLE Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Resistente, tamaño de 16 cm, biodegradable. Marca Converprobio	\$0.34	\$ 195.50
54106	190	Caja	GUANTE PLASTICO DESECHABLE Presentación: Caja de 500 unidades Especificaciones: De plástico resistente, ambidiestro uso en ambas manos, para manipulación de alimentos. Sin Marca.	\$3.60	\$ 684.00



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT	
DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR					0614-220622-110-1	
FECHA: 5/11/2024		ORDEN DE COMPRA No.				56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)						
DIRECCIÓN:						
LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"						
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
54199	230	Rollo	PAPEL ALUMINIO Presentación: Rollo Especificaciones: Papel resistente de aluminio flexible de 18 pulgadas x 500 pies. Sin Marca	\$16.25	\$ 3,737.50	
54107	150	Rollo	PLASTICO ADHERENTE GRADO ALIMENTICIO Presentación: Rollo Especificaciones: Plástico térmico adherente, grado alimenticio, resistente. Empacado en caja con navaja deslizable incluida para mayor practicidad. De 18 pulgadas x 2000 pies. Sin marca.	\$14.96	\$ 2,244.00	
54107	40	Rollo	PLASTICO STRECH FILM - EMBALAJE Presentación: Rollo Especificaciones: Plástico térmico film para embalaje, resistente de 18 pulgadas por 1500 pies, en empaque adecuado. Sin marca	\$4.36	\$ 174.40	
54107	380	Paquete	PLATO DESECHABLE N° 7 Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Plato liso de material biodegradable, resistente a comida caliente de 7 pulgadas. Marca Termofom	\$0.54	\$ 205.20	
54107	575	Paquete	PLATO DESECHABLE N° 9 Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Plato liso de material biodegradable, resistente para comida caliente de 9 pulgadas. Marca Termofom	\$0.56	\$ 322.00	
54105	575	Paquete	SERVILLETAS Presentación: Paquete de 100 servilletas Especificaciones: Cuadrada. Marca Gigante.	\$0.42	\$ 241.50	
54107	400	Paquete	SOPERO DESECHABLE N° 32 C/ TAPADERA Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Depósito descartable biodegradable de 32 onzas, con tapadera. Marca Dipsa	\$3.72	\$ 1,488.00	
54107	600	Paquete	TENEDOR DESECHABLE Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Resistente, tamaño de 16 cm, biodegradables. Marca Converpro bio.	\$0.34	\$ 204.00	
54107	400	Paquete	VASO DESECHABLE N° 6 Presentación: Paquete de 25 Unidades Especificaciones: Vaso de material biodegradable, sin tapadera, para bebidas calientes de 6 onzas. Marca Dipsa	\$0.57	\$ 228.00	

00000949



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1	
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.			56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					
DIRECCIÓN:					
LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"					
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	700	Paquete	VASO DESECHABLE N° 8 Presentación: Paquete de 25 Unidades Especificaciones: Vaso de material biodegradable, sin tapadera, para bebidas calientes de 8 onzas. Marca Dipsa	\$0.57	\$ 399.00
LOTE "D" PRODUCTOS PLASTICOS Y OTROS					
54199	190	Unidad	ATOMIZADOR DE GATILLO Presentación: Unidad Especificaciones: De plástico resistente, de 1 litro. Sin marca	\$0.85	\$ 161.50
54107	25	Unidad	BARRIL GRANDE PLASTICO DE 55 GALONES Presentación: Unidad Especificaciones: Fabricado en Plástico resistente con tapadera plástica y cincho metálico, con capacidad a 220 litros (55 galones), tipo tambor. Sus dimensiones aproximadamente deben ser 94 cm de alto por 58 cm de diámetro. Sin marca	\$75.00	\$ 1,875.00
54107	40	Unidad	BASURERO PLASTICO C/ TAPADERA Y RODOS Presentación: Unidad Especificaciones: Con ruedas, plástico resistente, de 170 litros mínimo, resistente a luz solar. Sus dimensiones aproximadamente deben ser 95 x 52 x 65 centímetros. Sin marca.	\$99.06	\$ 3,962.40
54107	3,000	Paquete	BOLSA MEDIO JARDIN NEGRA Presentación: Paquete de 10 unidades Especificaciones: Bolsa color negro, doble y biodegradable, con medidas aproximadas 24"x 35" mínimo. Sin marca.	\$1.07	\$ 3,210.00
54107	150	Paquete	BOLSA MEDIO JARDIN ROJA Presentación: Paquete de 10 unidades Especificaciones: Bolsa color rojo, doble y biodegradable, con medidas aproximadas 24"x 35" mínimo. Sin marca.	\$1.18	\$ 177.00
54107	3,000	Paquete	BOLSA JARDINERA NEGRA Presentación: Paquete de 5 unidades Especificaciones: Bolsa color negro, doble y biodegradable, con medidas aproximadas 34"x 50" mínimo. Sin marca.	\$1.19	\$ 3,570.00
54107	80	Paquete	BOLSA PLASTICA DE 2 LIBRAS Presentación: Paquete de 500 unidades, divididas en 5 cientos. Especificaciones: Bolsa plástica transparente, resistente, plástico biodegradable, con medidas aproximadas de 6" x 10". Sin marca.	\$1.93	\$ 154.40



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1	
FECHA:	5/11/2024	ORDEN DE COMPRA No.			56
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)					
DIRECCIÓN:					

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	140	Paquete	BOLSA PLASTICA DE 5 LIBRAS Presentación: Paquete de 500 unidades, divididas en 5 cientos. Especificaciones: Bolsa plástica transparente, resistente, plástico biodegradable, capacidad de 5 libras, con medidas aproximadas de 9" x 14". Sin marca.	\$3.65	\$ 511.00
54199	40	Unidad	CEPILLO PARA LUSTRAR ZAPATOS Presentación: Unidad Especificaciones: Con mango de plástico, cerdas sintéticas, para limpieza profunda y proporcionar brillo del calzado. Sin marca	\$5.35	\$ 214.00
54107	80	Unidad	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO Presentación: Unidad Especificaciones: Material plástico ABS, fácil de refilar, dispensación manual, capacidad de 600 ml, con tornillos y ancla. Sin marca.	\$6.00	\$ 480.00
54107	150	Unidad	DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIENICO Presentación: Unidad Especificaciones: Material plástico en color blanco, con tornillos y ancla de instalación con su llave. Sin marca.	\$7.55	\$ 1,132.50
54107	190	Tarro	PASTA PARA ZAPATOS LIQUIDA COLOR NEGRO Presentación: Bote de 60 ml Especificaciones: Betún para calzado, líquido de ceras naturales, aceites y pigmentos de color negro, en depósito plástico con esponja y dosificador para aplicar en el calzado. Sin Marca	\$0.60	\$ 114.00
54199	231	Tarro	PASTA PARA ZAPATOS NEGRA Presentación: Tarro de 65 gramos Especificaciones: Betún para calzado, sólido de ceras naturales, aceites y pigmentos de color negro, en depósito metálico. Marca Nugget.	\$2.48	\$ 572.88
54107	80	Docena	PEINE PLASTICO FINO Presentación: Docena Especificaciones: Fabricado en plástico resistente, peine de doble cara, colores surtidos. Sin marca.	\$1.50	\$ 120.00

TOTAL US \$

\$ 129,039.88

CIENTO VEINTINUEVE MIL TREINTA Y NUEVE 88/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN:	GARANTIZAR QUE TODAS LAS INSTALACIONES DEL CONAPINA SE MANTENGAN EN OPTIMAS CONDICIONES DE HIGIENE Y LIMPIEZA QUE CADA OFICINA Y CENTRO DISPONGA DE LOS INSUMOS NECESARIOS PARA OPERAR DE MANERA EFICIENTE ASEGURANDO ASI HABITOS DE HIGIENE EN LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES ATENDIDOS Y UN AMBIENTE DE TRABAJO LIMPIO Y SEGURO.
LUGAR DE ENTREGA:	LAS ESTABLECIDAS EN EL APARTADO A. LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES, DEL ROMANO I. ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CONDICIONES DE LA OFERTA, DEL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS , DE ACUERDO A LAS ORDENES DE PEDIDO DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.

00000948



CONAPINA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					NIT		
DIRECCIÓN:		COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				0614-220622-110-1	
FECHA:		5/11/2024		ORDEN DE COMPRA No.		56	
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					DUI		
MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)							
DIRECCIÓN:							
LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-10/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"							
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN			PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:	EL SUMINISTRO DEBERA SER ENTREGADO DE CONFORMIDAD A LAS ORDENES DE PEDIDO QUE LE REMITA EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, EN UN PLAZO MAXIMO DE VEINTE (20) DIAS CALENDARIO, POSTERIOR A RECEPCION DE ORDEN DE PEDIDO						
FORMA DE PAGO:	CREDITO A 60 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO EL QUEDAN.						
DOCUMENTOS CONTRACTUALES:	FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, OFERTA, ACUERDO DE ADJUDICACION, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.						
CONTACTO PROVEEDOR:	NOMBRE CONTACTO:		ING. MARCELA SOSA				
	TELÉFONOS:						
	EMAIL:		PURIFASA@YAHOO.COM , MARCE_SOSA@HOTMAIL.COM				
NOTA:	RECEPCIONADO LOS BIENES Y SERVICIOS POR EL CONAPINA FAVOR GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL EXENTAS DE TODA CLASE DE IMPUESTOS, SEGÚN ARTÍCULO 293 DE LA LEY CRECER JUNTOS, PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERÍA INSTITUCIONAL.						
DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA							
QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.							
NOMBRE:	LIC. OMAR ENRIQUE HERNANDEZ ALFARO						
TELÉFONO:	7788-3844		CORREO ELECTRÓNICO: omar.hernandez@conapina.gob.sv				
<div><p>Lidia Vera Ludmila Castro de Mena Presidenta y Representante Legal</p></div>							